[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO Nº 054/2023
Convoca a 6ª Conferência Municipal de Assistência Social.
ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Srº. José Orestes Lovato, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,
DECRETA:
Art. 1º Fica convocado a 6ª Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada no dia 05 de julho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos”.

Parágrafo único. O evento será realizado às 14 horas, nas dependências do Centro de Convivência de Assistência Social, sito na Avenida Afonso Pena s/n, Bairro Centro, nesta cidade.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,

03 DE JULHO DE 2023.
ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal
JOSE ORESTES LOVATO
Presidente do COMAS - Conselho Municipal de Assistência Social
_____________________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br
1

[image: image1.wmf]_970052208